
MA  projekt, spol. s r.o. 

 
zapsaná v OR u Městs. soudu v Praze, oddíl C, vložka 141357 
se  sídlem Patočkova 1638/67, Praha 6  PSČ 169 00     IČO:  28 43 63 18 

tel./ fax: 220 512 524, mobil: 602 815 427  e-mail: info@maprojekt.cz, www.maprojekt.cz 

 
 

V Líbeznicích dne 8. 8. 2022 

 

Vysvětlení (v pořadí třetí) k zadávacím podmínkám veřejné zakázky Rekonstrukce veřejného 

osvětlení v části obce Líbeznice 

 

Veřejný zadavatel: Obec Líbeznice 

Vážení dodavatelé, 

zadavatel na základě obdržené žádosti vydává k zadávací dokumentaci předmětné veřejné 

zakázky dále uvedené vysvětlení (v pořadí druhé), resp. stanovisko.  

 

1) Znění žádosti: 

Vážený Zadavateli, s ohledem na Zákon č. 250/2021 (§2/i) Sb. platný od 1.7.2022, se 

jednoznačně jedná o rekonstrukci, nikoliv opravu, proto je dle Nařízení vlády 190/2022 nutná 

projektová dokumentace, která bude obsahovat vše potřebné (technickou zprávu, výpočet 

osvětlení, stanovení vnějších vlivů atd.). Poskytnutá dokumentace rozhodně citaci zákona 

nesplňuje i s ohledem na montáž více než 350 ks svítidel. Domníváme se, že s ohledem na 

koncepci veřejné zakázky jako stavební, nikoliv na služby, je zodpovědnost za zmíněnou 

dokumentaci na straně Zadavatele, nikoliv na straně Uchazeče. Doplní Zadavatel projektovou 

dokumentaci a změní podmínky v zadávací dokumentaci tak, aby nepřenášel zodpovědnost 

za vyhotovení výpočtu osvětlení na Uchazeče? 

 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Zadavatel při určení druhu veřejné zakázky vycházel z relevantních ustanovení zákona o ZVZ, 

konkrétně z §§ 14 a 15 zákona o ZVZ, přičemž s ohledem na předmět a účel veřejné zakázky 

a s ohledem na ustálenou rozhodovací praxi je veřejná zakázka zadávána jako veřejná 

zakázka na dodávky. V odpovědi na položený dotaz zadavatel uvádí, že zadávací podmínky 

k zakázce jsou zpracovány v souladu s § 36 ZZVZ, tedy v podrobnostech nezbytných pro účast 

dodavatele v zadávacím řízení. Zpracování světelně-technických výpočtů je nezbytnou 

součástí nabídky účastníků, kteří je zpracovávají s ohledem na jimi nabízené plnění podle 

zadavatelem poskytnutých podkladů. Zpracování světelně-technických výpočtů je tedy plně 

na účastnících. Zadavatel ze všech výše uvedených důvodů měnit zadávací podmínky 

nebude. 

 

S pozdravem 

Mgr. Martina Zábranská Vrátná 

za administrátora veřejné zakázky  


